
___                  __  Nr. ____________________

Į 2022-05-10_        Nr. _prašym  ą                            

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

Biudžetinė įstaiga, Vasario 16-osios g. 62, 76295 Šiauliai, 
tel. (8 41)  59 62 00, faks. (8 41)  52 41 15, el. p. rastine@siauliai.lt.

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188771865

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos nariui
Zakirui Medžidovui 
El. p. zakiras.medzidovas@gmail.com

DĖL ANTROJO  PASAULINIO  KARO SOVIETŲ  SĄJUNGOS  KARIŲ  PALAIDOJIMO
VIETOS

Informuojame,  kad  rangos  darbai,  vykdyti  pagal  Žemės  sklypo  teritorijos  Prisikėlimo
aikštėje,  Šiauliuose  (Nek.  turto  reg.  unik.  Nr.  4400-4809-8738)  tvarkomųjų  statybos  darbų
(rekonstravimo)  supaprastintą  projektą  (toliau  -  projektas),  yra  užbaigti  ir  minėtas  objektas
priduotas prieš keletą metų. Projekte buvo numatyti ir šiuo metu yra įgyvendinti Antrojo pasaulinio
karo  Sovietų  Sąjungos  karių  palaidojimo  vietos  obelisko  rekonstravimo  darbai,  jo  postamento
aukščio sumažinimas ir kiti darbai. Atliekant minėtus rangos darbus buvo vadovaujamasi ir šiam
objektui taikomais kultūros paveldo apsaugos reikalavimais bei apribojimais, todėl įvertinus tai, kad
karių palaikai yra patvirtinti kaip šios Antrojo pasaulinio karo Sovietų Sąjungos karių palaidojimo
vietos  vertingoji  savybė,  kuriai  taikoma  griežta  teisinė  apsauga,  priimtas  politinis  sprendimas
rekonstruoti tik šio objekto antžeminę dalį, kuri nėra pripažinta kaip vertingoji savybė ir jai nėra
taikomi papildomi teisiniai reikalavimai. 

Pažymime,  kad  Šiaulių  miesto  savivaldybės  administracija,  vadovaudamasi  minėtu
politiniu sprendimu ir  aktualiais  kultūros paveldo apsaugos reikalavimais,  šiuo metu neplanuoja
organizuoti karių palaikų perkėlimo iš Antrojo pasaulinio karo Sovietų Sąjungos karių palaidojimo
vietos  į  šalia  Ginkūnų civilinių  kapinių  esančią  karo  belaisvių  kapavietę.  Primename,  kad šiais
metais  atsižvelgiant  į  susiklosčiusią  geopolitinę  situaciją analogiškus  politinius  sprendimus  dėl
Antrojo pasaulinio karo Sovietų Sąjungos karių palaidojimo vietų yra priėmusios ir kitos Lietuvos
savivaldybės: rekonstruojamos antžeminės šių objektų dalys, o palaikai (šių objektų vertingosios
savybės) paliekami esamose palaidojimo vietose.

Administracijos direktoriaus pavaduotojas,
pavaduojantis administracijos direktorių                                                                  Eduardas Bivainis

 

Šiaulių miesto savivaldybės administracija 
Pasirašyto elektroninio dokumento kopija
2022-08-03 Nr. (6.30.)SG-779
pavaduojantis Eduardas Bivainis


	 ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA
	DĖL Antrojo pasaulinio karo Sovietų Sąjungos karių palaidojimo vietos

